
Životopis 
VLADIMÍR PETR 
 
Vladimír Petr se narodil 29. července 1953 v Praze. Ještě v raném věku se s rodinou 
přestěhoval do Opočna, kde navštěvoval základní školu. V roce 1968 se dostal na 
gymnázium v nedaleké Dobrušce. Bavili ho jazyky. I přesto, že to ředitel nepovažoval za 
dobrý nápad se nenechal odradit a zkusil se přihlásit na vysokou školu mezinárodního 
obchodu v Praze. K jeho překvapení byl úspěšný a na školu se dostal. V tomto období 
se potkal i se svou budoucí ženou Ivou Ondráčkovou. 

V roce 1977 musel nastoupit na roční vojenskou službu. Jelikož byl vysokoškolák, 
měl službu o rok kratší než ostatní. Byl umístěn do útvaru vzdušných odposlechů ve 
vojenské stanici Poledník u města Kašperk. Zde plnil roli proviantního náčelníka. 
Poledník byl malý areál. Vladimír zde živil okolo 50 mužů. Ještě před nástupem na 
vojnu pracoval krátce ve firmě Chemapol, do které se po dokončení služby vrátil. 
Ve firmě, která byla zaměřena na vývoz farmaceutických produktů po celé Evropě, 
nakonec pracoval celých 19 let. 

V červenci roku 1978 se ještě během vojny oženil. Mluví o štěstí, že se nemusel ženit 
v uniformě. S manželkou roku 1980 získali díky Chemapolu byt na pražských Hájích, kde 
vychovávali dva syny, Vítězslava (*1978) a Kamila (*1980). 

Když přišel rok 1986, byl ze své pozici v mezinárodním obchodu i s rodinou vyslán na čtyřletý 
pobyt do Turecka. Zde spravoval tři další firmy. Se syny, které manželka Iva vyučovala, se museli 
každý rok vracet do Československa na přezkoušení. Vladimír Petr se dokonce snažil učit 
turečtinu. “No ale slavný to vůbec nebylo”, uvádí.  Po Sametové revoluci se v roce 1990 vrátil 
s rodinou zpátky do Prahy. Ve firmě tehdy získal lepší pozici.   

V roce 1998 byl opět povolán k výjezdu do zahraničí, tentokrát do Spojených států 
amerických. V USA začal pracovat ve firmě Chemapolu, která nesla jméno Chemapol Americano 
Latino a nacházela se v Miami. Potom byl převelen do New Jersey, kde na vlastní oči viděl 
teroristické útoky 11. září 2001 (New Jersey je hned vedle New Yorku). Během jeho působení 
v USA ale Chemapol krachoval. 

Po skončení jeho zahraničního pobytu v roce 2002 se Chemapol rozpadl. Vladimír Petr poté 
až do odchodu do důchodu v roce 2015 vystřídal různá povolání.  S manželkou nadále žijí 
v jejich pražském bytě, od dvou synů mají pět vnoučat. 
 
 
Po natáčení rozhovoru jsme měli možnost pracovat s nalezenými archiváliemi, které na část 
vyprávění pamětníka vrhají jiné světlo. Získané informace jsme však do svých výstupů nestihli 
podrobněji zapracovat. 


